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Bu kitap;
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Gülbeniz Akduman’ın

ÖN SÖZÜ

14 yıl önce ilk eğitim vermeye başladığımda ilk aklıma gelen ko-
nuyla ilgili bilgimin yeterli olup olmadığıydı. Evet, konu hakkında 
yeterli bilgim vardı, ama bunları nasıl öğretecektim yani katılımcı-
lara en doğru kanaldan nasıl aktaracaktım. Kendi hayatımı düşün-
düğümde en iyi öğrendiğim şeylerin uygulayarak ve eğlenerek yap-
tığım işler olduğunu gördüm. İşe uygulama ve eğlence katıldığında 
eğitim, daha efektif hale geliyor ve öğrenilenler daha kalıcı oluyor. 
İşte bu düşüncelerle eğitimlerimde uygulamalar kullanmaya başla-
dım.  14 yıl boyunca kişisel ve yönetsel gelişim konularında farklı 
sektörlerde verdiğim eğitimlerde binlerce farklı katılımcıyla birlikte 
yüzlerce farklı oyun oynadık, hem öğrendik hem de çok eğlendik.

Eğitim Oyunları kitabını ilk yazma kararı verdiğim dönemde 
değerli meslektaşım ve arkadaşım, Sayın Zeki Yüksekbilgili’nin de 
bu amaçla yola çıktığını öğrendim ve beraber yol alarak “Eğitim 
Oyunları” kitabını yazdık. Oyunların tamamı kendi uyguladığımız, 
uygulaması kolay, anlaşılabilir ve somut sonuçlar çıkarılabilir oldu-
ğu için değerli eğitmen meslektaşlarımızdan çok yoğun ilgi gördü. 
Kitap yayınlandıktan sonra yaklaşık 1 ay içinde ilk baskısı tükenip 
eğitmen dostlarımızdan yeni oyunlar için yoğun talep gelince çok 
heyecanlandık ve “Eğitim Oyunları 2” kitabını hemen yazmaya ka-
rar verdik. Elinizdeki kitap, kurum içi ve iş hayatında eğitim veren 
profesyonel eğitmenlerin eğitimlerinde kullanması için 70 adet yeni 
eğitsel oyun içeriyor.  Biz her zamanki gibi yazarken çok eğlendik, 
sizlerin de eğitimlerde kullanırken zevk almanız dileğiyle, eğitimle-
rinizin zevkini çıkarın, iyi eğlenceler.

Benim hayatımın her gününün bayram tadında ve eğlenceli 
bir oyun kıvamında geçmesini sağlayan, yüzümü sürekli güldü-
ren, her zaman yanımda olan sevgili eşim güç kaynağım Dr. Can 



AKDUMAN’a, sevgili annem ve babam Mürvet ve Faik BEŞİROĞ-
LU ve biricik oğlum Efe AKDUMAN’a özellikle çok teşekkürler. 
Hepinizi çok seviyorum. Tabii ki bu kitabı beraberce hazırladığımız 
yol arkadaşım meslektaşım Zeki YÜKSEKBİLGİLİ’ye de çok te-
şekkür ediyorum. Bana ilham veren ve hocam olan, burada sayama-
yacağım kadar sevgili hocam, arkadaşım ve meslektaşım var, hepini-
ze sonsuz teşekkür ediyorum.

Gülbeniz Akduman
İstanbul, 2014



Zeki Yüksekbilgili’nin

ÖN SÖZÜ

2005 yılından beri eğitimler hazırlıyor ve sunuyorum. Bu süre 
içerisinde on üç binden fazla kişiye on beş bin saat eğitim verme 
fırsatım oldu. Süreç içerisinde eğitimlerimi hazırlarken, eğitimleri-
mi daha etkili ve eğlenceli hale getirecek araçların arayışı içerisin-
deydim. Ne yazık ki, bulabildiğim tüm kaynaklar yabancı ve daha 
önemlisi bizim kültürümüze, iş yapış şekillerimize uygun değillerdi. 
Bunun üzerine sevgili arkadaşım Gülbeniz Akduman ile kullandığı-
mız eğitim oyunlarını derlediğimiz bir kitap yazdık.

“Eğitim Oyunları” kitabının ilki yayınlandıktan sonra bir ay gibi 
bir sürede ilk baskısı tükendi. Birçok eğitmen meslektaşım kitapla 
ilgili o kadar motive edici şeyler söyledi ki, hemen Gülbeniz Akdu-
man ile kitabın ikincisini yazmaya karar verdik.

İlk kitap daha temel oyunlardan oluşuyordu, bu kitap ise oynan-
ması eğlenceli, sonuç odaklı ama daha karmaşık oyunlardan oluşu-
yor. Bu kitapta yetkinlik sayısı arttırıldı ve özellikle ilk kitapta olma-
yan yetkinliklerle ilgili eğitim oyunları eklendi. Bu kitap da, tıpkı 
ilki gibi 70 uygulama içeriyor. 

Kitabı; beni koşulsuz seven anneme, bana sonsuz destek veren 
babama, sevgisini asla esirgemeyen kardeşime hep ama hep yanım-
da olan eşime ve aramıza yeni katılan oğluma ithaf ediyorum.

Bu kitabın tüm eğitmen meslektaşlarıma yardımcı olması dilek-
lerimle…

Zeki Yüksekbilgili
İstanbul, 2014
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Bu Kitabı
Nasıl Kullanmalı?

Eğitim Oyunları, üç temel başlık altında toplanan uygulamalar-
dan oluşur. 

İlk bölüm olan BUZ KIRICILAR, eğitimlerin başlangıcında ka-
tılımcıların birbirlerini tanımalarını sağlamak ve olumlu bir eğitim 
atmosferi oluşturmak için gerekebilecek uygulamalardan oluşur. 

İkinci bölüm olan ENERGİSER ise eğitimlerin tıkandığı, katı-
lımcıların ilgisinin azaldığı anlarda eğitmenin yardımına koşan, gru-
ba yeni baştan enerji veren uygulamalardır.

Son bölüm ise YETKİNLİK OYUNLARI adı altında, temel yet-
kinliklerin geliştirilmesine yönelik hazırlanan uygulamalardan oluş-
maktadır. Bu yetkinlikler iletişim, ekip çalışması, yaratıcı düşünme, 
karar verme, empati, öfke yönetimi, liderlik, zaman yönetimi, kendi-
ni ifade etme, problem çözme, ikna etme, analitik düşünme, stresle 
başa çıkabilme ve farklı bakış açıları geliştirme olarak belirlenmiştir.

Kitabın ilk sayfasında bulunan içindekiler sayfasından uygula-
maların yerleri bulunmakla birlikte, kullanıcılara kolaylık sağlaması 
için, kitabın sonunda ekli yetkinlik listesi oluşturulmuştur. Bu liste-
den yetkinlik seçilerek, bu yetkinliğin geliştirilmesi amacıyla hazır-
lanmış oyunların isimleri ve kitaptaki sayfa numaralarına erişilebil-
mektedir.



“İş ve oyun, farklı koşullar altında aynı şeyi tanımlamak 
için kullanılan sözcüklerdir”.

Mark Twain
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Bölüm 1
BUZ K R C LAR
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“Ben”siz

Oyun No: 1-1
Oyunun Kategorisi: Buz Kırıcı
Oyunun Amacı: Eğitime başlarken katılımcıların birbirlerini ta-

nımalarını sağlamak.
Uygulama Alanı: Sınıf eğitimleri	
Uygulama Süresi: 20 dakika 
Tavsiye Edilen Kişi Sayısı: 5-20 kişi
Gerekli Malzemeler: Yok

Nasıl Oynanır?
Katılımcılardan, ikişerli gruplar oluşturmaları istenir. Özellikle 

grupların birbirini en az tanıyan kişilerden seçilmeleri uygulamanın 
etkinliğini arttıracaktır.
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EĞİTİM OYUNLARI 2

1. Gruplar seçildikten sonra eğitmen, oyunun kurallarını gruba 
anlatır. Temel kurallar aşağıdaki gibidir:

- Her katılımcı en az 3 dakika kendisini karşısındaki kişiye anla-
tacaktır.

- Anlatım yapılırken hiçbir şekilde “ben” kelimesi kullanılmaya-
caktır.

2. İlk kişi anlatımını tamamladıktan sonra, ikinci kişi üç dakika 
süre ile kendini anlatacaktır.

3. Tüm gruplar tanıtımlarını tamamladıktan sonra, eğitmen gru-
ba aşağıdaki soruları sorar:

• Kendinizi “ben” kelimesini kullanmadan anlatmak zor mu, zor-
sa neden zor?

• Nasıl bir anlatımı tercih ettiniz, kullandığınız özel bir kelime 
veya strateji var mıydı?

4. Bu soruların cevaplarını katılımcılarla yaklaşık beş dakika de-
ğerlendirdikten sonra “ben” kelimesinin hayatımızda ne kadar bü-
yük bir yer edindiğini anlatın.
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Oyun No: 1-2
Oyunun Kategorisi: Buz Kırıcı
Oyunun Amacı: Eğitime başlarken katılımcıların birbirlerini tanı-

malarını sağlamak.
Uygulama Alanı: Sınıf eğitimleri	
Uygulama Süresi: 30 dakika (5 dakika yazım, 25 dakika da anlatım 

için)
Tavsiye Edilen Kişi Sayısı: 5-20 kişi
Gerekli Malzemeler: Kâğıt ve kalem

Adın - Soyadın Ne?
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EĞİTİM OYUNLARI 2

Nasıl Oynanır?
Katılımcılardan adlarının ve soyadlarının (ve varsa ikinci adlarının 

da) anlamlarını, bildikleri kadarıyla anlatmaları istenir.
1. Katılımcılara adlarının ve soyadlarının anlamlarını düşünüp yaz-

maları için beş dakika süre verilir.
2. Süre tamamlandığında tüm katılımcılar sırayla sahneye çıka-

rak ad ve soyadlarının anlamlarını diğer katılımcılara iki dakika için-
de anlatırlar.

3. Tüm katılımcılar ad ve soyadlarının anlamlarını anlattıktan 
sonra eğitmen, gruba aşağıdaki soruları sorar:

•	  Kendi ad ve soyadınızın anlamını biliyor muydunuz?
•	 Sahnede bunu anlatırken ne yaşadınız?
•	 Başkalarını dinlerken ne hissettiniz, diğer katılımcıları tanıyor 

muydunuz?
•	 Tanıdığınız kişilerin ad ve soyadlarının ne anlama geldiğini 

öğrenmek sizde nasıl bir duygu yarattı, onları daha iyi tanıma 
imkânı bulabildiniz mi?

4. Bu soruların cevaplarını katılımcılarla yaklaşık beş dakika de-
ğerlendirdikten sonra eğitim süresi boyunca uygulamalar ve payla-
şımlarla katılımcıların birbirlerini daha yakından tanıma imkânları 
olacağını aktarın.


